дело №5-87/6/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2022 года

г. Нижнекамск Республики Татарстан

ул. Кайманова, д.7
Мировой судья  судебного участка № 6 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Сахно Н.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, проживающего в адрес, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л :
25 февраля 2022  года в 09.50 часов  фио, находясь по адресу: адрес,  будучи подвергнутым принудительному приводу по постановлению  ведущего дознавателя ОСП №1 по Нижнекамскому  району УФССП РФ по РТ от  25 февраля 2022 года, отказался проехать  в ОСП №1 по Нижнекамскому району  УФССП РФ по РТ,  чем воспрепятствовал законной деятельности судебных приставов ОУПДС.
фио о времени и месте рассмотрения дела извещена повесткой по месту проживания, в суд не явилась по неизвестной причине, отложить разбирательство дела не просила, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие по имеющимся материалам дела.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от  25 февраля 2022 года, в котором изложена сущность административного правонарушения,  копией постановления ведущего дознавателя ОСП №1 по Нижнекамскому  району УФССП РФ по РТ от  25 февраля 2022 года о принудительном приводе   фио на допрос  к дознавателю по уголовному делу, возбужденному по части 1 статьи 157 УК РФ, рапортом  фио, объяснениями  фиор.
Мировой судья квалифицирует действия фио по  статье 17.8  Кодекса РФ об административных правонарушениях – воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств,   смягчающих  и отягчающих ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд находит возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :
признать  фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) счет 03100643000000011100 кор.счет 40102810445370000079 в Отделении  НБ Республики Татарстан ИНН 1654003139 БИК 019205400 КПП 165501001 ОКТМО 92701000001 КБК 73111601173010008140 УИН 0318690900000000027220207
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №6 по Нижнекамскому судебному району РТ.
 При отсутствии данного документа по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.
Мировой    судья

Н.А.Сахно